
                                       Konec roku na přehradě. 
 

Díky pěknému počasí v závěru roku, se naše skupina turistů vypravila den před 
Silvestrem na letošní, opravdu již poslední výlet. Našim cílem byla tentokrát přehrada 
v Hostivaři. Od městské dopravy a podél meandrů Botiče, který přehradu napájí a dále 
pokračuje až do Vltavy, jsme došli k přehradní hrázi. 

Je to více než rok když jsme tudy procházeli, přehrada byla vypuštěná, mohli jsme 
si prohlédnout její dno, dnes to byl zcela jiný pohled. Souvislá slabá lesklá ledová 
plocha, od které se chvíli po našem  příchodu odráželo sluníčko, to tedy působilo 
v mrazivém počasí přímo blahodárně. 

Od hráze jsme pokračovali pod jižním zalesněným svahem, podle jednotlivých 
zátok, k nové plovárně, kterou tvoří odpočinková plošina vybudovaná městskou části 
Praha 15 přímo nad vodní hladinou. Výborný nápad, celoročně využitelný. Její součástí 
je i panel s informacemi z historie přehrady. 

 

 

 Tady jsme se trochu vrátili do dětství,  a zavzpomínali jak to zde v té době vypadalo. 
Přehrada byla kdesi v plánech, celé údolí zarostlé divokou vegetací a tou protékal potok 
s různě popadanými kmeny, ležícími přes vodu a na potoce se snažil úplně nerozpadnout , 

dávno již nefunkční mlýn. Pro nás to ale v té době bylo skutečné eldorádo. Čas naštěstí  
nejde zastavit, a tak dnes, když je vše upraveno,  je tady taky moc pěkně.   

    Obzvlášť když  se sejde parta příjemných  lidí a můžeme všechny zážitky zhodnotit, 

zavzpomínat si, a vymýšlet kam vyrazíme příště. 
    A tak jsme podle vody a chatovou osadou 

došli až do Petrovic. Ještě společná fotka,  
popřát si hodně zdraví a bezproblémový příští 
rok. To přejeme i těm kteří s námi tentokrát pro 
nemoc, nebo z jiných důvodů jít nemohli. 
 

Nashledanou při výletech 

V roce 2013. 

 

 

                                                Mirek . 


